
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Sexta-feira •  20 de outubro de 2017 •  Ano I • Edição Nº 176

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017) ........................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2017) ...................................................... 3

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL  ........................................ 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 142/2017) ....................................................................... 4



Sexta-feira
20 de outubro de 2017
Ano I • Edição Nº 176

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017)

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
 
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: Pregão 
Presencial n°. 050-2017, Tipo: Menor Valor Global, OBJETO contratação de empresa para 
prestar serviços com a confecção de Materiais Gráficos para a suprir a necessidade da 

Secretaria Municipal de Saúde deste município de Wenceslau Guimarães. Abertura: 
01/11/17, às 08hs. Edital disponível em: http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/. 
Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura 
Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, 
Centro. Wenceslau Guimarães. José Brito Cabral Neto – Pregoeiro. 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
20 de outubro de 2017
Ano I • Edição Nº 176

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2017)

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048-2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157-2017 

 
O MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, Estado da Bahia, torna público que a 
licitação realizada no dia 29/09/2017, às 08:00h (oito horas), na modalidade Pregão 
Presencial nº 048-2017, que objetiva a eventual contratação de empresa para prestar 
serviços de hospedagem com café da manhã no município de Wenceslau Guimarães, 
foi considerada FRACASSADA, em razão da inabilitação da licitante. Wenceslau 
Guimarães. José Brito Cabral Neto – Pregoeiro. 
 

 

 
 
 
 



Sexta-feira
20 de outubro de 2017
Ano I • Edição Nº 176

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 142/2017)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 
 

 
APOSTILAMENTO  PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
TERMO DE CONTRATO Nº 142-2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 042-2017   

 

 

 
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIAMRÃES, PESSOA JURÍDICA DE 

DIREITO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 13.758.842/0001-59, COM SEDE 

ADMINISTRATIVA NA RUA OTAVIANO SANTOS LISBOA,N°135, POR SEU PREFEITO 

MUNICIPAL CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS, BRASILEIRO, DIVORCIADO, 

ADMINISTRADOR, PORTADOR DE RG Nº 938763784, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 

005.014.755-24.  

 
CONTRATADA: CLEIA DE JESUS CONCEIÇÃO DOS SANTOS, CNPJ: 14.215.562/0001-67, 

LOCALIZADA A RUA PROJETADA Nº 02, BAIRRO ALIANÇA, CEP: 45.460-000, 

WENCESLAU GUIMARÃES-BA. NESTE ATO REPRESENTADO NA FORMA DOS SEUS 

ESTATUTOS/REGIMENTO/CONTRATO SOCIAL/PROCURAÇÃO, PELA SRª. CLEIA DE 

JESUS CONCEIÇÃO DOS SANTOS, PORTADORA DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE Nº. 

0741848490 EMITIDO POR SSP/BA, E CPF Nº: 968.449.305-34. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA SOCIEDADE EMPRESARIAL ACIMA CITADA, PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, 
RECARGAS DE TONER, CARTUCHOS, TROCAS DE CILINDROS E CHIPS DE TONER DE 
IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
 
COM FUNDAMENTO NO ART. 65 8º DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93, REALIZA-SE O 

PRESENTE APOSTILAMENTO, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO AS 

PRESENTES NESTE APOSTILAMENTO A SEGUIR: 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO 
DE DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

1011 2043 33903900 0329000 
 

 

_________________________________________ 
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 
CONTRATANTE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017)
	AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2017)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 142/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-10-20T17:31:47-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




